АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.03.2020
	с. Туруханск
	№ 127 - п

Об утверждении Порядка предоставления материальной поддержки районным, местным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов в новой редакции

В целях реализации муниципальной программы Туруханского района «Социальная поддержка жителей Туруханского района», утвержденной постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013              № 1061-п (с учетом изменений и дополнений), руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления материальной поддержки районным, местным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава Туруханского района					            О.И. Шереметьев

Приложение
к постановлению
администрации Туруханского района
[bookmark: _GoBack]от 06.03.2020 № 127 -п

Порядок предоставления материальной поддержки
районным, местным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов

Настоящий Порядок предоставления материальной поддержки районным, местным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Туруханского района «Социальная поддержка жителей Туруханского района», утвержденной постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1061-п (с учетом изменений и дополнений).
Целью настоящего Порядка является оказание материальной поддержки районным, местным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов (далее - Организации).

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок определяет направления расходования средств бюджета муниципального образования Туруханский район (далее – районный бюджет), выделяемых на оказание материальной поддержки Организациям.
1.2. Материальная поддержка - это безвозмездное и безвозвратное выделение средств районного бюджета, выделяемых Организациям и направляемых на:
оплату проезда представителей Организаций на мероприятия, связанные с уставной деятельностью, проводимые на территории Красноярского края;
укрепление материально - технической базы Организаций;
организацию и проведение мероприятий, в том числе районных, связанных с уставной деятельностью;
оплату услуг телекоммуникационной связи, почтовых услуг, подключения и доступа в сеть «Интернет»;
оплату и сопровождение программного обеспечения для ведения электронной отчетности юридического лица в соответствии с действующим законодательством;
оплату услуг банка.

2. Порядок предоставления материальной поддержки Организациям

2.1. Материальная поддержка предоставляется Организациям на основании письменной заявки, которая предоставляется Организациями в администрацию Туруханского района (далее - Администрация).
2.2. Заявка на предоставление материальной поддержки должна содержать:
дату;
номер;
направление расходов;
сумму;
реквизиты кредитной организации и номер расчетного счета Организации;
подпись руководителя, печать Организации;
вызов, либо приглашение представителей Организаций на мероприятия, связанные с уставной деятельностью, проводимые на территории Красноярского края.
2.3. При получении заявки на предоставление материальной помощи Организации, Администрация в течение 10 рабочих дней производит перечисление денежных средств на расчетный счет, указанный в заявке Организации.
2.4. Материальная поддержка, предусмотренная муниципальной программой «Социальная поддержка жителей Туруханского района», предоставляется Организациям в равных долях, исходя из количества Организаций, в соответствии с поданными заявками, в течение финансового года.

3. Финансовый контроль

3.1. Организация после завершения мероприятия, на которое была получена материальная поддержка, обязана в течение 5 рабочих дней предоставить отчет о целевом использовании полученных средств с приложением копий документов, подтверждающих расходы.
3.2. В случае не предоставления отчета о целевом использовании полученных средств в срок, указанный в п. 3.1. Порядка, дальнейшая материальная поддержка, не производится до момента полного отчета за ранее полученную материальную поддержку.
3.3. Материальная поддержка является целевой, должна быть произведена в строгом соответствии с Порядком, поданной заявкой Организации.
3.4. Материальная поддержка, предоставленная в соответствии с Порядком, не может быть направлена на проведение текущего и капитального ремонта, а также на оплату труда сотрудников Организации и оказание материальной помощи гражданам.
3.5. Руководители Организаций несут ответственность за целевое использование средств, полученных в виде материальной поддержки из районного бюджета.

4. Основания для отказа и приостановления предоставления материальной поддержки Организациям

4.1. Основаниями для отказа и приостановления в предоставлении материальной поддержки являются следующее:
отсутствие целевых средств в бюджете муниципального образования Туруханский район для предоставления материальной поддержки районным, местным общественным ветеранским организациям, обществу инвалидов в текущем году;
несоответствие заявки Организации требованиям, предусмотренным        п. 2.2 Порядка;
несоблюдение Организацией требований раздела 3 настоящего Порядка.

image1.wmf